O O JUNGE

O PFLEGE

Junger Pflegekongress Sudwest 2026

THOCHSCHULE
ESSLINGEN

6. Mai 2026, Messe Stuttgart

Sudwest

Deutscher Berufsverband
fUr Pflegeberufe

UHRZEIT THEMA REFERENT

10:00 BegrilRung

10:05 Visionpflege Benedikt Schneider und Florian
Schuler

10:15 Impuls Minister Manfred Lucha MdL

10:40 Fragen an den Minister

11:00 Neudefinition Nurse Lina Gdrtler

11:20 Kurzstatements:

12:00

12:30
14:00
14:15
14:45

15:45
16:00

Fiir welche Rolle der Pflege kénnt
ihr euch in Zukunft begeistern?

Akademisierung der Pflege —
APN

Perspektive aus Tunesien
Pflege in der Langzeitpflege
Pflegeberatung

Erfahrungsbericht — Ich bin frisch
ausgelernt

Nachfragen

Mittagspause mit Messerallye
Auswertung
,Mach mal 'ne Pause*
Berufspolitische Einflussnahme
und Beteiligung: Politik — Macht —
Einfluss

Berufspolitik was verbirgt sich
dahinter?

Als Junge Kollegin und Kollege in
der Lenkungsgruppe

Als neue Vorstandskollegin

Nachfragen
Verabschiedung

Patrick Weggenmann u. Cynthia
Acker

Ramzi Chebbi
N.N.
Verena Campbell

N.N.

Carsten Paetzold
Kevin Galuszka (angefragt)

Tristan Stecker

Christina Nestler



