

## Junger Pflegekongress Südwest 2026

6. Mai 2026, Messe Stuttgart

UHRZEIT	THEMA	REFERENT
10:00	Begrüßung	
10:05	Visionpflege	Benedikt Schneider und Florian Schüler
10:15	Impuls	Minister Manfred Lucha MdL
10:40	Fragen an den Minister	
11:00	Neudefinition Nurse	Lina Gürtler
11:20	Kurzstatements:  <i>Für welche Rolle der Pflege könnt ihr euch in Zukunft begeistern?</i>	
	Akademisierung der Pflege – APN	Patrick Weggenmann u. Cynthia Acker
	Perspektive aus Tunesien	Ramzi Chebbi
	Pflege in der Langzeitpflege	N.N.
	Pflegeberatung	Verena Campbell
	Erfahrungsbericht – Ich bin frisch ausgelernt	N.N.
12:00	Nachfragen	
12:30	Mittagspause mit Messerallye	
14:00	Auswertung	
14:15	„Mach mal ‘ne Pause“	Carsten Paetzold
14:45	Berufspolitische Einflussnahme und Beteiligung: Politik – Macht – Einfluss	Kevin Galuszka (angefragt)
	Berufspolitik was verbirgt sich dahinter?  <i>Als Junge Kollegin und Kollege in der Lenkungsgruppe</i>	Tristan Stecker
	<i>Als neue Vorstandskollegin</i>	Christina Nestler
15:45	Nachfragen	
16:00	Verabschiedung	

